BP 1183 f 019v 06 ma 11-12-1402.

Lambertus van Straten zv Arnoldus van Gewanden ev Aleijdis dvw Nijcholaus Reijmbrant alias gnd Coninc zvw Marcellius Coninc verkocht aan Willelmus Zeelmaker een n-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan-Baptist, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1403), gaande uit (1) de helft, die aan voornoemde Aleijdis gekomen was na overlijden van haar ouders, in een huis en erf van wijlen voornoemde Nijcholaus Coninc, in Den Bosch, in een straat die loopt van het midden van de Vughterstraat voor het huis van Postel naar de Vismarkt, tussen erfgoed van Henricus van Aken vleeshouwer enerzijds en erfgoed van Ghibo Scape anderzijds, (dg: van welk huis de andere helft

behoort aan Marcellius), geheel het huis en erf reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 25 schelling geld, (2) de helft, die aan voornoemde Aleijdis gekomen was na overlijden van haar ouders, in 7½ morgen land, naast de plaats gnd Oetheren, bij het water gnd die Oude Dieze, tussen erfgoed van Ghisbertus Lijsscap enerzijds en erfgoed dat was van Adam van Ghestel, nu behorend aan Martinus Berwout, en de gemeint anderzijds.

Lambertus de Straten filius Arnoldi de Gewanden maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris filie quondam Nijcholai #Reijmbrant alias dicti# Coninc filii quondam Marcellii Coninc hereditarie vendidit Willelmo Zeelmaker hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis baptiste et pro primo solutionis termino Johannis proxime futuro ex medietate (dg: ad dictum venditorem spectante) #que dicte Aleijdi de morte suorum quondam parentum jure successionis hereditarie est advoluta in domo et area etc# cuiusdam domus et aree dicti quondam Nijcholai Coninc site in Busco in vico (dg: Vusc Vuchtensi) tendente a medio vici Vuchtensis ante habitationem #domum de Postula# (dg: domini abbatis sancti Trudonis) versus forum piscium inter hereditatem Henrici de Aken carnificis ex uno et inter hereditatem Ghibonis Scape ex alio (dg: et de qua domo et area reliqua medietas spectat ad Marcellium ut dicebat promittens) atque ex medietate que dicte Aleijdi de morte suorum quondam parentum successione hereditarie est advoluta in (dg: quodam campo dicti quondam Nijcholai sito septem et dimidium jug) septem et dimidio jugeribus terre sitis iuxta locum dictum Oetheren prope aquam dictam die Aude Diese inter hereditatem Ghisberti Lijsscap ex uno et inter hereditatem que fuerat Ade de Ghestel ad Martinum Berwout spectantem et communitatem ex alio ut dicebat promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XXV solidorum monete 'et dicta integra domo et area annuatim prius de jure solvendis ut dicebat et sufficientem facere. Testes Dijnter et Broeder datum supra. {In margine sinistra een +, door een haal verbonden met de A, naast BP 1183 f 019v 08}.